
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 12 DEL 12/01/2022. 

 

Oggetto: Indizione per la selezione pubblica, svolta in modalità telematica, per titoli e colloquio 
finalizzata alla formazione di una graduatoria per sostituzioni ed incarichi a tempo determinato nel 
profilo professionale di “Educatore Professionale” - categoria giuridica C posizione economica C1 
- da assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno o 
parziale, secondo  il CCNL del comparto Funzioni Locali. 
 

Il DIRETTORE 
 

- Richiamato il Decreto del Presidente n° 1 del 30/07/2020 avente oggetto “Nomina della 
Dott.ssa Rossana Di Brita a tempo determinato in qualità di Direttore generale  dell’ 
A.P.S.P. Casa Benefica”; 

- Visto il D.P.C.M. del 03/11/2020 recante le “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 
recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19»”; 

- Richiamata la Determina del Direttore n° 227 del 06/11/2020 avente per oggetto 
“Redazione del disciplinare per lo svolgimento in modalità telematica delle procedure di 
Selezione Pubbliche, per titoli e colloquio, di personale a tempo determinato”; 

- Richiamato il Regolamento dell’Azienda Pubblica sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
delle modalità concorsuali e di assunzione, dei requisiti di accesso – approvato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 13 del 14/10/2011;  

- Richiamata la Delibera dell’Assemblea dei Soci n° 9 del 30/11/2021 avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2022-2024”; 

- Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 03 del 31/05/2021 avente per 
oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2022-2023 
(PTFP). Revisione struttura organizzativa dell'A.P.S.P. Casa Benefica, ricognizione annuale 
delle eccedenze e programmazione del fabbisogno.;” 

- Preso atto che l’intera procedura atta al reclutamento del personale e allo svolgimento della 
selezione pubblica è subordinata ai vincoli legislativi vigenti e futuri in materia di 
contenimento della diffusione del virus COVID-19; 

- Tenuto conto che lo svolgimento dei colloqui avverrà in modalità decentrata e attraverso 
l’utilizzo di tecnologia digitale con la possibilità per la commissione esaminatrice di svolgere 
i propri lavori in modalità telematica, garantendo comunque la sicurezza e la tracciabilità 
delle comunicazioni, secondo la normativa vigente; 

- Tenuto conto che il disciplinare adottato con Determina del Direttore N° 227 del 06/11/2020 
verrà allegato all’avviso di selezione pubblica e che sarà consultabile al Sito Istituzionale 
dell’A.P.S.P. Casa Benefica www.casabenefica.it ; 

- Preso atto che è urgente e utile predisporre una graduatoria per le sostituzioni e gli incarichi 
a tempo determinato nel profilo di Educatore Professionale – Cat. C posizione economica 
C1 – CCNL per il personale del comparto delle Funzioni Locali, dalla quale attingere per 
poter organizzare e predisporre i vari servizi educativi di cui A.P.S.P. Casa Benefica è 
promotrice;  

http://www.casabenefica.it/


- Tenuto conto che si provvede alla formulazione di apposito avviso di selezione pubblica, 
svolta in modalità telematica, per titoli  e colloquio, per la formazione di una graduatoria per 
sostituzioni e incarichi a tempo determinato nel profilo professionale di Educatore 
Professionale – Cat. C posizione economica C1 – CCNL per il personale del comparto 
funzioni locali; 

- Preso atto che all’interno dell’Avviso di cui al punto precedente sono definiti i sottoelencati 
requisiti/precisazioni: 

1- Indicazioni generali; 
2- Riserva di posti; 
3- I requisisti d’ammissione alla selezione;  
4- I requisiti particolari per l’ammissione alla selezione; 
5- Presentazione della domanda di ammissione alla selezione; 
6- Motivi di esclusione; 
7- Istruttoria delle domande; 
8- Criteri di valutazione dei titoli; 
9- Graduatoria; 
10- Indicazioni per lo svolgimento del colloquio; 
11- Precisazioni relative alla selezione; 
12- L’informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 

2016/679 (GDPR). 
- Tenuto conto che è necessario allegare al bando di selezione apposita domanda di 

partecipazione denominata Allegato A); 
- Preso atto che sarà predisposta l’affissione dell’Avviso di selezione pubblica all’interno 

dell’Albo Pretorio on-line del Sito Istituzionale dell’A.P.S.P. Casa Benefica 
www.casabenefica.it;  

- Preso atto che l’avviso pubblico di prova selettiva prevede la valutazione dei titoli e del 
colloquio effettuato ai candidati da parte della Commissione esaminatrice, volto ad 
accertarne la professionalità, la cultura generale, l’attitudine e le motivazioni al posto da 
ricoprire;  

- Preso atto che ai membri della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso 
aggiuntivo per il principio di onnicomprensività del trattamento economico percepito dagli 
stessi;  

- Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore ai sensi 
dell’art. 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con Delibera 
del C.d.A. n. 13 del 14/10/2011 – che firma anche per la regolarità contabile e per la 
copertura finanziaria della spesa impegnata.  

DETERMINA 

- Di dare corso con Pubblico Avviso, da affiggere presso l’Albo Pretorio on-line dell’A.P.S.P. 
Casa Benefica sul Sito Istituzionale www.casabenefica.it, alla selezione pubblica per coloro 
che, in possesso dei titoli e dei requisiti, vogliano candidarsi alla selezione per titoli e 
colloquio per il profilo di “Educatore Professionale” Cat. C Posizione Economica C1 - CCNL 
del comparto Funzioni Locali; 

- Di approvare l’Avviso di selezione pubblica che verrà divulgato sul Sito Istituzionale 
dell’A.P.S.P. Casa Benefica;  

- Di provvedere all’iter necessario per l’espletamento della prova selettiva con la necessaria 
predisposizione e pubblicazione dell’Avviso;  

- Che la composizione della Commissione esaminatrice verrà approvata con prossima 
Ordinanza del Presidente;  

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi ai sensi della L.R. 
n. 12 del 02/08/2017. 

IL DIRETTORE 

          Dott.ssa Rossana DI BRITA 

                (Firmato in originale) 

   

http://www.casabenefica.it/
http://www.casabenefica.it/

